2022 年 7 月 6 日

                               株式会社 九州ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ

株式会社 肥 後 銀 行

株式会社 鹿 児 島 銀 行

玉山商業銀行股份有限公司（台湾）との業務提携に関する覚書の締結について

九州フィナンシャルグループ（社長 笠原 慶久）の肥後銀行（頭取 笠原 慶久）と鹿児島銀行（頭取

松山 澄寛）は、本日、玉山商業銀行股份有限公司（董事長 黃 男州、總經理 陳 茂欽）と、それぞれ

のノウハウやネットワークを活かし、相互の経済交流の促進を目的として「業務提携に関する覚書」を

締結致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．締結日

２０２２年７月６日（水）

２．本提携の覚書事項

（１）海外進出支援

（２）農林水産業、再生可能エネルギー事業、地方創生をはじめとした産業支援

（３）金融・非金融サービスの提供

（４）各種支援、サービスに係る人材交流

【締結式の様子】

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社九州フィナンシャルグループ 事業戦略部          TEL：096-326-5595

株式会社肥後銀行          法人コンサルティング部    TEL：096-326-8602

株式会社鹿児島銀行         地域支援部国際ビジネス推進室 TEL：099-239-4896

別 紙

【玉山商業銀行股份有限公司（玉山銀行）の概要】

銀行名

〔正式名称〕      玉山商業銀行股份有限公司

〔英文正式名称〕   E.SUN Commercial Bank Ltd.

〔日本語正式名称〕 玉山銀行

本店所在地

台北市松山區民生東路三段 117 號

No.117, Sec.3, Minsheng E. Rd., Songshan District, Taipei City,

Taiwan

拠点数 〔台湾〕139拠点 〔海外〕28 拠点(9ヵ国)

設立 1992 年 1 月